ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОНАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 11-ФАС22-ОВ/01-19 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«16» января 2019 г. г.Барнаул

председатель комиссии управления федеральной антимонопольной служов по
Алтайскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия), на основании приказа управления
Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю от «11» января
2019 г. № _12 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО
«Жилищно-коммунальное управление» и ИП Вороновым <> части 1 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении договора аренды № 144/18 от 01.02.2018 (помещение
расположенное по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул. Союза Республик, 18/5,
ТП 43, 2 этаж, пом. № 29, общей площадью 25 кв.м, подвальные помещения, общей
площадью 23 кв.м) без проведения торгов, в соответствии с частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» определил:
1. Назначить дело № _11ФАС22-ОВ/01-19 к рассмотрению на «_12»
022019г. в _11-30 часов по адресу: г. Барнаул, ул.
Пролетарская, 65, 6 этаж.
2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №11ФАС22-ОВ/01-19 в качестве
ответчиков ООО «Жилищно-коммунальное управление» и ИП Воронова <>.
3. ООО «Жилищно-коммунальное управление» и ИП Воронову <> представить в
срок до «31»01 2019 года следующие документы:
- пояснения с нормативно-правовым обоснованием правомерности заключения
договора аренды № 144/18 от 01.02.2018 (помещение, расположенное по адресу:
Алтайский край, г.Заринск, ул. Союза Республик, 18/5, ТП 43, 2 этаж, пом. № 29,
общей площадью 25 кв.м, подвальные помещения, общей площадью 23 кв.м) без проведения торгов;
- документы, подтверждающие возврат имущества из пользования ИП Воронова
<> (при наличии).
4. Привлечь в качестве заинтересованного лица комитет по экономике и
управлению муниципальным имуществом администрации г.Заринска Алтайского
края.
5. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом
администрации г.Заринска Алтайского края представить в срок до «31»
012019 года следующие документы:
- положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной
собственности;
- реестр объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности администрации г. Заринска Алтайского края;
- копии документов, подтверждающих право собственности на помещение,
расположенное по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул. Союза Республик, 18/5,
ТП 43, 2 этаж, пом. № 29, общей площадью 25 кв.м, подвальные помещения, общей
площадью 23 кв.м.

6. Привлечь в качестве заявителя депутата АКЗС Б<...>.

Явка представителей ответчиков, заинтересованного лица и заявителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии С<...>